establece en los créditos anuales con cargo a la partida presupuestaria destinada a tal 
fin en el Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio económico 2026, 
partida 2026.11002.3372.48100, “Premios, Becas y Pensiones de Estudios e 
Investigación” con un importe de nueve mil doscientos cincuenta euros (9.250 euros) 

Se prevé mantener esta cantidad en los sucesivos ejercicios presupuestarios. 

3.3 PREMIOS CONCURSO ENTRE CUERDAS Y METALES. 

A) NORMATIVA DE APLICACIÓN. 

- Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

- Ley 7/1985, de 2 de abril, por la que se aprueba la Ley de Bases de Régimen Local.

[...]

E)   FINANCIACIÓN. 

La dotación económica para el Premio Joven Extraordinario se encuentra en los 
presupuestos Generales del  Ayuntamiento en la partida 2026.11002.3371.48100 Premios, 
becas y pensiones de estudio e investigación, por importe de mil quinientos euros (1.500 
euros). 

Se prevé mantener esta cantidad en los sucesivos ejercicios presupuestarios. 

3.6 Becas carnet de conducir. Programa Novel 

A) NORMATIVA DE APLICACIÓN. 

- Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

- Ley 7/1985, de 2 de abril, por la que se aprueba la Ley de Bases de Régimen Local.

[...]

General de Subvenciones. 

Convenios con entidades colaboradoras. 

- 2026-04001-3417-48250 nueve mil euros (9.000,00€), convenio Cátedra de la Actividad 
Físico-deportiva y la salud con Universidad Politécnica de Cartagena. 

-2026-04001-3417-48256 veintiún mil euros (21.000,00€), convenio Cátedra de la 
Actividad Físico-deportiva y la salud con la Universidad de Murcia. 

-2026-04001-3417-2269999 tres mil quinientos euros (3.500,00€), convenio investigación 
con la Universidad Católica San Antonio de Murcia. 

PRESUPUESTADO 2026 

11001 DELEGACIÓN: DEPORTES IMPORTE € MODALIDAD 

3410 
PROGRAMA: PROMOCIÓN Y FOMENTO 
DEL DEPORTE   

48205 Clubes y Asociaciones Deportivas. 510.000